
グラフ タイトル

大変満足した 満足した

ウィッシュ・バケーションに

ご参加いただく前に…

4

〒104-0042
東京都中央区入船2-9-10
五條ビル4A

ウィッシュ・バケーションにご参加いただく前に…

単なる家族旅行ではありません

“大丈夫、独りじゃない”をテーマとして、
社会の“温かい手を差し伸べる”人との交流

家族の“これ、まで”を振り返り、
“これ、から”に向けたダイアログ（対話）

参加後も、レスパイト・ファミリー・ヴィレッジ沖縄
を格安利用、各種サービス、イベント参加など、

一過性のサービスではなく、永続的なサービスを心がけます

「当団体のウィッシュ・バケーションに参加した満足度を教えてください」
（参加家族に対してアンケート）

改めて、自分自身、
そして家族を見つめ
なおすきっかけにな
りました

q&a よくあるご質問

誰でも参加することができるの？

難病のため闘病中、通院中のお子さまの対象年齢は原則0歳～20歳未満
としています。当団体は、ご家族の判断に基づいてウィッシュ・バケー
ションにご招待させていただいており、特に主治医の同意書などは必要
ありません。また厚生労働省が定める難病指定に入っていない病気を患
っているお子さま・ご家族もご相談ください。

費用はどこまで負担してくれるの？

当団体は、社会の方々からのご寄付で、病気を患うお子さま・きょうだ
い児・ご両親を無料（主要駅からの交通費・宿泊費・テーマパークチケ
ット代など）でご招待させていただいております。
その他、別途発生した費用はご負担をお願いする場合がございます。

行きたい日、行きたい場所に行けるの？  

旅行先で歓迎してくださる方々とのスケジュール調整等の都合上、
ウィッシュ・バケーションの日程は当団体が決定させて頂いた後、
ご家族との調整をはじめさせていただきます。
場所のご希望はお伺いしますが、場合によっては他の場所のご案内
をさせていただくこともございます。

医師、看護師の同行はあるの？  

「“家族だけで”できたね！」という自信につなげていただきたいため
ウィッシュ・バケーションへは、あえて、同行はしません。
もちろん、近隣の病院との事前調整で、緊急時に対応できるようにして
います。同行するスタッフやサポーターの方々が、自分たちにできるこ
とを全力でサポートしますので、遠慮なくお申し出ください。

緊急性が高い子どもはどうすればいいの？  

ウィッシュ・バケーションは２泊３日のプログラムですが、そのほか
に病室やご自宅でのパーティープログラム、短日お出かけプログラム
もご用意しています。
詳しくはお問い合わせください。

子どもたちのあんな
笑顔、今まで見たこ
とがありませんでし
た

まさか、私たちが旅行
にでかけることができ
るなんて考えもしませ
んでした︕

一般的な“家族旅行”とは
全く異なり、自分たちだ
けではできない体験がで
きました

満足した

11.5%

大変満足した

88.5%

“ウィッシュ・バケーション”!?
What is

TEL ： 03-6280-3214
Email ： info@yumewo.org
HP ： http://www.yumewo.org



Wish Vacation
当日までの流れ

① まずはご連絡ください

② 担当者からご連絡を差し上げます

③ エントリーレターのご記入をお願いします

③ 参加が決定しましたら移動経路や時間な

　 どの細かい調整をさせていただきます

エントリーレターには、
ご家族それぞれの想い

をご記入いただきます。
改めてご自身の想いを見つめ

なおすきっかけになれば、
そして私たちに皆さまの想いを
お聴かせ頂ければ嬉しいです。

いよいよ︕ウィッシュ・バケーション当日︕

ご家族が安心してウィッシュ・

バケーションに参加できるよう、

不安なことがあればいつでも

お話を伺います！

ウィッシュ・バケーション

は２泊３日・２家族が

一緒に参加する

プログラムです

テーマパーク型

地域歓迎型

“期待と不安”で第一歩！ 大勢の社会の人々との出逢い ふりかえりの時 “自信と安心”でお家へ
DAY

3
DAY

2
DAY

1

15時頃　お家から現地へ到着！

翌日テーマパークを一緒にま

わるサポーターの方たちとの

顔合わせ＆作戦会議

18時頃　自由時間

夕食の前に解散です！

“家族だけの時間”も

ゆっくりお楽しみください

午前中　

サポーターの方々と

テーマパークへ！

午後

ご家族だけでテーマ

パークを楽しみます

夕方　

ペアレンツ・パーマネント・ダイアログ

ウィッシュ・バケーションでは必ず行う

ペアレンツ・パーマネント・ダイアログ。

（ご両親との対話）

私たちが最も大切にしているもののひとつです。

対話を通して、ご両親の

「いままで」  「いま」  「これから」

をお伺いします。

口に出してみて初めて分かった自分の気持ち…

この時間を、ご家族の明日へつなげていきたい、

というのが私たちの願いです。

午前中　

浅草観光（東京）ヘアサロン（大阪）

人力車に乗ったり、名物を食べたり、

家族の似顔絵を描いてもらったり。

大阪では家族全員きれいに大変身。

最後にスタッフも一緒にみんなでお

昼ご飯を食べます！

13時頃　

お開き！

また逢いましょう！

15時頃　お家から現地へ到着！

地元企業・ボランティアスタッ

フの方々が、とびっきりの笑顔

で皆さんを迎えてくれます

18時頃　ウェルカムパーティー

旅の疲れと緊張をときほぐして

くれるような楽しいひとときです

うち

うち

うち

地元ならではのスペシャルプログラム　

例：美ら海水族館（沖縄）スキー（新潟）ドルフィンセンター（高知）

昼食はBBQなど、地元の方々との交流もあります

夕方　

ペアレンツ・パーマネント・ダイアログ

ご家族だけでお夕食

地元ならではのスペシャルプログラム　

旅の最後はみんなで昼食を食べます

13時頃　お開き！また逢いましょう！

ウィッシュ・バケーションには、

　　●テーマパーク型
　　●地域歓迎型

　　の２種類があります！

　　

　　

参加したご家族の声

「浅草に行った時間が、一番

魅力的でした！人の温かさをこんなに

感じたのは生まれて初めてでした」

「地域のみなさんの歓迎に思わず涙が溢れて

しまいました。この家族で…よかった」

「この時に描いてもらった家族の似顔絵、

家に帰ってきてからも、これを見ると

あの時の感動を思い出します」


